
 01 - Settore Servizi Economico - Finanziari - Dirigente
Decreto n. 44 del 24/11/2021

Oggetto: NOMINA PRESIDENTE NUCV IN SOSTITUZIONE DEL PRECEDENTE 
PRESIDENTE 

  IL SINDACO

premesso che

con la L.R. n. 10/2010 e s.m.i. “Norme in materia di valutazione ambientale strategica (VAS), di 
valutazione di impatto ambientale (VIA) e di valutazione di incidenza” è stata modificata con la L.R. n. 
6/2012 che ha ridefinito i ruoli dei soggetti coinvolti nella procedura, specificando - nel preambolo 
della legge - che le modifiche intendono “valorizzare l’autonomia e l’indipendenza dell’autorità 
competente prescrivendo che la medesima sia dotata di adeguata professionalità e di specifiche competenze 
tecniche”;

in particolare è stato modificato il comma 2 dell’art. 12 della legge stabilendosi che “per i 
piani e i programmi la cui approvazione è di competenza regionale, l’autorità competente per la VAS è 
individuata nel nucleo unificato regionale di valutazione e verifica (NURV), lasciando agli enti locali la 
facoltà di decidere, secondo la propria autonomia organizzativa, l’individuazione di tale autorità”;

con deliberazione della Giunta Comunale n. 162 del 28.8.2012 si è quindi provveduto ad 
istituire l’organismo tecnico denominato “Nucleo Unificato Comunale di Valutazione”, composto 
da un dirigente (che svolge le funzioni di presidente) e da quattro membri, dipendenti del Comune 
di Lucca, inquadrati in categoria D), nominati dal Sindaco;

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 27.9.2012 si è provveduto ad 
individuare il Nucleo Unificato Comunale di Valutazione (NUCV) quale autorità competente ai 
sensi della predetta L.R. n. 10/2010 come modificata dalla L.R. n. 6/2012;

con disposizione del Sindaco prot. gen. n. 50990 del 27.6.2013 si è provveduto, per quanto 
qui rileva, a nominare il dirigente del Comune di Lucca con funzioni di presidente del predetto 
Nucleo, nella persona del dott. Graziano Angeli;

lo stesso dirigente, a decorrere dall’1.12.2021, non sarà più in servizio e quindi si rende 
necessario sostituirlo, nominando un nuovo dirigente con funzioni di presidente;

quanto sopra premesso,

DECRETA

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
L
U
C
C
A

I
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
7
1
4
3
2
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
5
/
1
1
/
2
0
2
1
-
 
3
.
4
.
1

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
A
L
E
S
S
A
N
D
R
O
 
T
A
M
B
E
L
L
I
N
I

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e

C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

R
iproduzione cartacea di originale digitale prodotta a norm

a del D
.Lgs. 82/2005 e successive m

odificazioni,

stam
pata da P

anconi M
aria C

ristina il giorno 13/05/2022 attraverso il softw
are gestionale in uso



1 di nominare, in sostituzione del dirigente dott. Graziano Angeli, il nuovo Presidente del 
NUCV nella persona del dirigente arch. Michele Nucci con decorrenza 1.12.2021, qui precisandosi 
che tale nomina si aggiunge agli incarichi già conferiti al medesimo dirigente con decreto n. 36 del 
26.10.2021;

2 di inviare copia del presente decreto, oltre che al dirigente interessato, ai restanti membri 
del NUCV, al dirigente ing. Antonella Giannini ed agli Assessori competenti per materia.

  IL SINDACO
  TAMBELLINI ALESSANDRO / ArubaPEC 

S.p.A.

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
L
U
C
C
A

I
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
7
1
4
3
2
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
5
/
1
1
/
2
0
2
1
-
 
3
.
4
.
1

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
A
L
E
S
S
A
N
D
R
O
 
T
A
M
B
E
L
L
I
N
I

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e

C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

R
iproduzione cartacea di originale digitale prodotta a norm

a del D
.Lgs. 82/2005 e successive m

odificazioni,

stam
pata da P

anconi M
aria C

ristina il giorno 13/05/2022 attraverso il softw
are gestionale in uso


